
                                                                                   
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

LUIGI GALVANI 

Via F. Gatti, 14    - 20162  Milano 

email miis05400x@istruzione.it pec MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Tel. 02 6435651/2/3   Cf 02579690153 

 

 

Milano, 29.10.2019 
 

Oggetto: determina a contrarre per l’affidamento appalto “PROGETTO STAGE 2019/2020” – art. 36 c.2  lett. 
A D.Lgs n. 50/2016. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto                 il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2019, approvato dal Consiglio         
d’Istituto in data 19/02/2019; 

Dato atto         che sussiste disponibilità finanziaria al capitolo di spesa aggregato A05 “Stage”; 
Considerato    che si rende necessaria l’organizzazione di stage linguistici all’estero; 
Visto                 l’art.36, comma 2, lett. a del D.Lgs n 50/2016; 
Visto                 l’art.95, comma 4, lett. b. e lett. c del D.Lgs n 50/2016; 
Visto                 il R.D. 18/11/1923, N 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n 827 e 

ss.mm.ii; 
Visto                la legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii; 
Visto                il D.P.R 08/03/1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n.59; 
Vista                 la legge 15/03/1997, n. 59; 
Visto                 il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii; 
Visto                 il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50, art.36 comma 2 lett.a; 
Rilevata           l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende acquistare; 
Rilevata           l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione del 

servizio 
 

DETERMINA 
 

1. di pubblicare un bando di gara aperto con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa in relazione alla qualità dell’offerta dei servizi richiesti; 

2. di fissare il termine di ricezione dell’offerta a numero 15 gg a decorrere dalla pubblicazione del 
bando; 

3. ai sensi dell’art.31 del D.lgs. 50/2016, viene individuato Responsabile unico del procedimento il 
Dirigente Scolastico di questo Istituto dott. Emanuela M. Germanò; 

4. che la presente determina verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale. 
 
 

                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                           Dott. Emanuela M. Germanò 

  Firma autografa omessa  
                                                                                                                                                          ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - istsc_miis05400 - AOO PROTOCOLLO

Prot. 0003876/U del 29/10/2019 13:51:08

mailto:miis05400x@istruzione.it
mailto:MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT

